
 

 

 

  

 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione  Settore I 
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 
Registro  Generale n. 132 del 22/02/2022 

 
Registro  Settore  n. 6 del 15/02/2022 

 
 

OGGETTO: Fornitura dei libri di testo agli studenti aa.ss. 2020/2021 – 2021/2022 - Liquida-
zione alle ditte fornitrici. 

                            
                          ( X )  LIQUIDAZIONE                                 (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

Il Responsabile del Settore 
______________________________ 

 
 
Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Fiorinda Cerciello 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni con-
secutivi  dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 
______________________  

 

        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

 

 
 



 

 

 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 
Premesso che: 

- Ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.lgs 267/2000, la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel ri-
spetto dei principi applicati dalla contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il bi-
lancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 Dicembre dell’anno precedente; 

- Con Decreto Del Ministero dell’Interno del 24 Dicembre, pubblicato in G.U. n. 309, del 30/12/2021, 
si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022-2024 da parte degli 
Enti Locali è differito al 31/03/2022; 

- Con Determina di settore reg. gen. 834/2021, si approvava l’Albo delle librerie accreditate per la 
fornitura di libri di testo scolastici a mezzo di cedole librarie o voucher; 

- Con determina di questo settore reg. gen. n. 1306, del 31/12/2021, si prendeva atto delle cedole libra-
rie aa.ss. 2020-2021 e 2021-2022 emesse, per gli specifici anni di competenza, per le scuole Primarie 
e Secondarie di I e II grado, e restituite a questo Ente, opportunamente compilate e con attergata at-
testazione di fruizione, agli atti di questo Settore, impegnando la spesa relativa sui capitoli 808000, 
esercizio finanziario 2020 e 808002, esercizio finanziario 2021; 

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n.73, del 18/05/2021, tra l’altro, si disponeva il pagamento 
delle richieste di rimborso eccedenti il citato limite massimo di €40.000,00 IVA assolta dall’editore, 
in conto credito del nuovo Avviso pubblico da emanare per i buoni libro/ voucher della successiva 
annualità riscuotibile, con detrazione di detto credito da quello massimo esigibile previsto nel suc-
cessivo Avviso pubblico da emettere; 

- Con Deliberazione di Giunta comunale n.133, del 14/10/2021, si determinavano gli importi comples-
sivi per l’acquisto dei libri di testi scolastici in favore degli studenti che frequentano le scuole secon-
darie di Primo e Secondo grado, rientranti nelle fasce di reddito previste, a mezzo di cedole/voucher; 

Visto: 

- Che le ditte fornitrici, di cui alle tabelle allegate alla presente, hanno trasmesso le fatture in formato 
elettronico; 

- I CIG di riferimento sono indicati nella citata tabella allegata alla presente;   

- I DURC on line regolari per i contributi e per la scadenza;   

- Le dichiarazioni ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla “Traccibilità dei Flussi 
Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche in via non esclusi-
va, ai pagamenti. 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

 

  DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed approvati: 

 

1. Di liquidare alle imprese di cui alla tabella e per gli importi a fianco di ciascuna indicati, allegata al-
la presente per formarne parte integrante e sostanziale, la somma complessiva di €454.631,54 IVA 
inclusa assolta dall’editore, di cui €391.817,67 per la fornitura di libri di testo scolastici, a fronte di 
cedole librarie anni scolastici 2020/2021e 2021/2022, emesse per le Scuole Secondarie di I e II gra-
do, e €62.813,87, per cedole librarie emesse per l’anno scolastico 2021/2022, per le Scuole Primarie; 
le cedole in parola sono state restituite a questo Ente opportunamente compilate e con l’attestazione 
di fruizione, agli atti di questo Settore. 

2. La spesa di €62.818,87 è impegnata sul cap. di bilancio 798000, esercizio finanziario 2021, impegno 
n. 1837, quella di €57.471,36 è impegnata sul Cap. 808000, impegni nn. 3794/3 e 3796, esercizio fi-
nanziario 2020, e quella di €391.817,67 è impegnata sui Capp. 808000 e 808002, esercizio finanzia-
rio 2021, impegni nn.1839 e 1838. 

3. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.  

Il RdP 

Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

Il Responsabile del Settore I 

Dott. Guglielmo Albano 


